Lima tendo tomado perfeito conhecimento do objecto da empreitada de “FORNECIMENTO DE MATERIAL E 

REPARAÇÃO DE VALAS NA RUA DE ESTEIRÓ - CRISTELO”, obriga-se a executar a referida empreitada, de 

harmonia com o caderno de encargos, pela quantia de 10 015,05€ (dez mil e quinze euros e cinco 

cêntimos), que não inclui imposto sobre o valor acrescentado, conforme lista de preços unitários apensa a 

esta proposta e que dela faz parte integrante. 

À quantia supra mencionada acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em vigor.